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gedruckt am 16.02.2024
Nr. 44-5105-1-115
Schule / Standorte: Ivo-Zeiger-Grundschule (1ZS) in Mémbris (zusétzlich Bestand der Grundschule Mombris-Gunzenbach)
Schiilerprognose vom: 05.09.2023
Anzahl Klassen: 13 Klassen im Schuljahr 2023/2024, davon 4 Ganztagsklassen; 15 Klassen prognostiziert im Schuljahr 2028/2029
Anzahl Schiiler*innen: 281 im Schuljahr 2023/2024; prognostiziert werden 344 im Schuljahr 2028/2029
Trager: Markt Mombris
Flachenzusammenstellung - Stand - 06.02.2024, AvdL
Raumbedarfsmuster Raumbedarf / A
vom 09.11.2023 Bemerkungen Schulaufwandstréager Bemerkungen . bestehende GEbaUd?
fur 15 Klassen gem. Planen / Unterlagen vom 01.06.2012 / AB Ritter und Bauer; eingetr. AvdlL
vom
= genehmigungs- = genehmigungs- " Su-Best. Uber- Fehl-
y fahige m2 fahige m2 bestehende Gebaude hanae || flachen
saniertes Anmerkungen
X Raumbezeichnung N Typl  |Typ2 Typ3 b3 Ne Typl/Typ2 Typ3 % Raumbez. BT [ET| RNr Cebiude | Gebaudeteil3 Su-Best. b3 SG 30.1, GK/SG 44,
ebaude bezogen auf Bestand || | Avdl
X m2 m? m? m2 m2 m2 m2 m2 m2 m?2 m?2
X
Unterrichtsbereich
Klasse (Inklusion) 1 70 1 Klasse 3 1|1 o1 60,15 60,15 hier Erweiterung des Lehre
Klasse 2 70 3 Klasse 2 1 1 03 60,17 60,17
Klasse 3 70 4 Klasse 4 1 1 07 60,53 60,53
Klasse 4 70 5 Klasse 4 1 1 08 71,45 71,45 vorher RNr. 5
Klasse 5 70 6 Klasse 1 1 1 13 72,19 72,19
Klasse 6 70 7 Klasse 3 1 1 12 72,19 72,19
Klasse 7 70 8 Klasse 1 1 1 09 72,19 72,19 vorher RNr. 17
Klasse 8 70 9 Klasse 1 1 0 27 73,66 73,66
Klasse 9 70 10 Klasse 2 1 -1 08 73,87 73,87
Klasse 10 70 11 Klasse 2 1 -1 01 73,80 73,80 vorher Textilarbeitsraum
Klasse 11 70 12 Klasse 3 1 0 01 73,94 73,94
Klasse 12 70 13 Klasse 4 1 1 16 74,08 74,08
Klasse 13 70 14 Klasse 2 1 0 06 73,80 73,80 vorher Lehrerzimmer
Klasse 14 70 15 0,00
Klasse 15 70 16 0,00
Klasse 16 17 0,00
: Klasse 17 18 0,00
- Klassen: 1.050 0 912,02
Gruppenraum 1 24 0,00
MSD/Lesepaten/Koch-
2 24 1 -1 04 22,88 22,88 her G enra
AG/Betreuung ukr. Schler . ‘ o ) vorher Gruppenraum
Gruppenraum 3 24 ;{Pllchefwelse ;J.pllcherwelse 1 |1 o2 21,24 21,24 vorher Tetilarbeit NR
Gruppenraum 4 24 ur zwel iir zwei oo
- 2 Klassen- Klassen- 0.00
Gruppenraum > zimmer ein zimmer ein :
Gruppenraum 6 24 Gruppenraum Gruppenraum 0,00
Gruppenraum 7 24 einzuplanen einzuplanen 0,00
Gruppenraum 8 0,00
Gruppenraum 9 0,00
. Gruppenraum 10 0,00
+ Gruppenraume: 168 0 44,12
Mehrzweckraum 1 89 Ersatz- Ersatz- 0,00
Mehrzweckraum 2 klassenzimmer klassenzimmer 0,00
+ Mehrzweckraume: 89 0 0
Lehrmittel 1 31 0,00
Lehrmittel 4 0,00
- Lehrmittel / Medien: 31 0 0
_ Seminarraum / . vorher: Musikraum,
Musikraum 75 Blaserklasse 1o 09 74,80 74,80 Ganztagesklasse,
cemmE Rihlinthek. Ruheraum
Instrumenten und Noten 0,00
Musikraum 0,00
. Proberaum 0,00
- Musik: 75 0 74,80
Werkraum 66 1 0 13 74,67 74,67
Nebenraum Werken 33 1 0 14 22,36 22,36
Werkraum 0,00
Nebenraum Werken 0,00
+ Werken: 99 0 97,03
Informatik Computerraum |1 0 24, 51,05 51,05 \é(je;I?:LL\nasraLwlww GTK
Informatik 0,00
Informatik 0,00
Serverraum 1 0 25 17,76 17,76 vorher Lehrmittelraum

- EDV: 0 0 68,81



Raumbedarfsmuster
vom 09.11.2023
fiir 15 Klassen
= genehmigungs-

fahige m?
X Raumbezeichnung Nr Typl | Typ2 Typ3
X m? m?2
Textilarbeitsraum 65

Nebenraum Textil
« Textilarbeit:
 Summe Unterrichtsbereich:
Unterrichtsbereich Basiswert:
Unterrichtsbereich Héchstwert:

Differenz Summe zu Basiswert:

Arbeitsbereich des padagogischen Personals
8 Gesamtflache
Lehrerzimmer mit Garderobe
Silentium und Arbeitsraum
Lehrerzimmer mit Teekiiche
Jugendsozialarbeit an Schulen
Beratungslehrkraft
Sonderpadagogen
Lehrerbicherei und
Materialraum
- Summe Arbeitsbereich padagogisches Personal:
Arbeitsbereich Padagogisches Personal Basiswert:
Arbeitsbereich Padagogisches Personal Hochstwert:

158

Differenz Summe zu Basiswert:

- Verwaltungsbereich

Schulleiter

Schulleiter 20
Stellvertreter 16
Sekretariat 18
Verwaltungsraum

SMV

1. Hilfe-Raum 10
Elternsprechzimmer 16
Kopierraum 10
Teekiiche 10
Archiv 11
HM-Dienstzimmer 13

Biro VMB + GTK +
Hausmeister+Busaufsicht

- Summe Verwaltungsbereich:
Verwaltungsbereich Basiswert:
Verwaltungsbereich Hochstwert:

Differenz Summe zu Basiswert:
- Arbeitstechnischer Bereich u. Aufenthaltsbereich
Pausenhalle

190

Hausmeisterwerkstatt 16

Raumbedarf /

Bemerkungen Schulaufwandstrager
vom
= genehmigungs-
fahige m?
b3 Nr Typ1/Typ2 Typ3
me m? m?
65
1.577
1577
1.886
0
158
158
219
0
nur, wenn

Hausmeister
fest ancestellt

124
124
149

SchulbauVO:
0,5m?je
Schiiler*innen;
zuziiglich
Verkehrsflache

2024 0206 b

(002), 1ZGS Mombris , Sg. 44 /30.1

bestehende Gebaude

gem. Planen / Unterlagen vom 01.06.2012 / AB Ritter und Bauer; eingetr. Avdl

Bemerkungen
bestehende Gebaude
H Raumbez. BT ET R | | SEETS Gensudeteil 3
Gebéude
m? m? m? m?
1 1 08; 61,37
0
0 1.258,15 0,00
bei Abweichung
0 Begriindung
angeben
Lehrerzimmer 1 1 02 60,16
1 0 04 10,95
1 1 19 69,07
0 140,18 0,00
bei Abweichung
0 Begriindung
angeben
mit Stellvertreter? |1 0 03; 33,70
siehe Sekr.
Stellvertreter/
1 o 02
Sekretariat 20,94
1 0 07 10,95
1 -1 17 44,76
nur, wenn
Hausmeister
fest anaestellt
1 1 03 21,91
0 132,26 0,00
bei Abweichung
0 Begriindung
angeben
échulbauVO:
0,5m?je
Schiilertinnen; 1 0 08| 117,43
zuziiglich
Verkehrsflache
1 1| 10 19,85

Su-Best.

Su-Best.

m

61,37

0,00

0,00
60,16
0,00
0,00
10,95
0,00
0,00

69,07

0,00
33,70
0,00

20,94

0,00
0,00
0,00
0,00

10,95

0,00
44,76

0,00

21,91
0,00

117,43

19,85
0,00

Uber-
hanae

Fehl-
flachen

bezogen auf Bestand
m

61,37

140,18

132,26

2von4
‘gedruckt am 16.02.2024

Anmerkungen
SG 301, GK/SG 44
AvdL

vorher Silentium und
Arbeitsraum,

Elternsprechzimmer
und Didaktikmaterial

1.258,15

vorher Klassenzimmer

vorher 1. Hilfe-Raum

vorher Abstellraum

vorher Sekretariat

vorher Schulleiter

vorher Hausmeister-
Dienstzimmer

vorher Abstellraum

vorher Gruppenraum

Rechnerisch ist

Verkehrsflachenanteil
abzuziehen 146,430~
14,5*2=117,43 m2



Raumbedarfsmuster
vom 09.11.2023 Bemerkungen
fiir 15 Klassen
= genehmigungs-
fahige m?
Raumbezeichnung Ne| o Typl  Typ2 Typ3 b3 N
m? m?2 m?2
Raum fir Reinigungspersonal 13
Stuhllager 27
- Summe Arbeitstechn. Ber. u. Aufenthaltsber.. 246
Arbeitstechn. Ber. u. Aufenthaltsber. Basiswert: 246
Avrbeitstechn. Ber. u. Aufenthaltsber. Héchstwert: 269
Differenz Summe zu Basiswert: 0
Ganztagsbereich (Form: Mittagsbetreuung)
Aufenthaltsraume Aufteilung in
) 574
Mittaasbetreuuna mehrere
Réaume, flexibel
Gruppenraum GTK (1-4) nach Bedarf
Lager Ganztagsklasse und
Elternbeirat
Zubereitungskiiche / oder frisch kochen
Aufbereitungskiiche / oder ka".e
Anlieferuna
o warme
Ausgabekiiche 65 Anlieferuna
KMS vom
15.09.2017:
Anzahl Schiiler
Mensa / Speisesaal 244 “14
(Basiswert) /
Anzahl der
Schichten
Mittagsbetreuung Gruppenraum
Mittagsbetreuung Gruppenraum
Mittagsbetreuung Gruppenraum
Mittagsbetreuung Nebenraum
bei Ausgabe-
. kiiche und 2-
- Summe Ganztagsbereich: 882,95 "
< Schicht-
Mensa
. N . 1m?2 pro
Ganztagsbereich Basiswert: 517,90 (zhlyschiiler
. .. . 2,5m* pro
Ganztagsbereich Hochstwert: 882,95 (Zzhlyschiiler
Differenz Summe zu Basiswert: 365

Raumbedarf /
Schulaufwandstrager

vom
= genehmigungs-

Typl Typ2 Typ3

m2

fahige m?

m2

z

m2

bestehende Gebaude

gem. Planen / Unterlagen vom 01.06.2012 / AB Ritter und Bauer; eingetr. Avdl
Su-Best.

2024 0206 (002), 1ZGS Mombris , Sg. 44 / 30.1
Bemerkungen
bestehende Gebaude
Raumbez. BT ET R | | SEETS Gensudeteil 3
Gebéude
m m
1 -1 11 14,33
1 -1 15 28,46
0 180,07
bei Abweichung
0 Begriindung
angeben
Aufteilung in
mehrere
Raume, flexibel flex. Trennwande
nach Bedarf zu Pausenhalle 1 0 10 91,42
und zu Musiksaal
1 1 16 22,41
frisch kochen
kalte
Anlieferuna
warme mit Lager und . -
Anlieferuna Soille e b 39,77
KMS vom
15.09.2017:
Anzahl Schiler
*1,4 1 0 15 86,68
(Basiswert) /
Anzahl der
Schichten
Gruppe EG| 01 73,73
Gruppe EG| 02 71,93
Gruppe EG| 03 81,58
Nebenraum EG| 04 29,93
Nebenraum EG| 05 12,60
Nebenraum EG| 06 12,60
Raum 0G 115,52
Raum 0G 14,16
Raum 0G| 5,47
Raum 0G| 5,47
Raum 0G 72,29
Raum 0G 81,70
Raum 0G 35,00
Raum 0G 115,52
Raum 2.0G 31,60
Raum 2.0G 73,73
Raum 2.0G 26,42
Raum 2.0G 9,03
Raum 2.0G 72,89
Raum 2.0G 35,56
Raum 2.0G 72,37
Raum 2.0G 73,73
Raum 2.06 31,60
0 240,28 1.154,43
1m2pro
(Zahl)schiler
2,5m* pro
(Zahl)schuler

bei Abweichung
0 Begriindung
angeben

m

0,00

0,00

Su-Best.

m

14,33

28,46
0,00

0,00

91,42

22,41

0,00
0,00
0,00

39,77

86,68

73,73
71,93
81,58
29,93
12,60
12,60
115,52
14,16
5,47
5,47
72,29
81,70
35,00
115,52
31,60
73,73
26,42
9,03
72,89
35,56
72,37
73,73

31,60

m

180,07

1.394,71

Uber- Fehl-
hanae flachen

bezogen auf Bestand

Anmerkungen
SG 30.1, GK/ SG 44
AvdL

vorher Mehrzweckraum

ggf. NNF 7, zu prifen; vor|

gesamt ohne Umkleide
wc

unbelichtet
unbelichtet

unbelichtet

Teilsumme nur BT 3:
1.154 m2
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X Raumbezeichnung

2024 0206

-INutszéche 1-6 (HNF) ohne Ganztag

bris (002),

1ZGS Mombris , Sg. 44 /30.1

4vona
gedruckt am 16.02.2024

Anmerkungen
SG 301, GK/ SG 44,
AvdL

-INutszéche 1-6 (HNF) Ganztag

-INutszéche 1-6 (HNF) Insgesamt Schule und Ganztag

- Abstellrdume (= NF 7):

Gesamtflache:

- Abstellraume (= NF 7):

- Pausenhofflache:

- Pausenhof:

Summe Bereiche Unterricht, Padagogen, Ver-waltung,
Arbeitstechn. u. Aufenth., Ganztag in m?

Summe Bereiche:
Summe Basiswerte:
Summe Héchstwerte:

vorher Kopierraum

Raumbedarfsmuster e ) bestehende Gebaude
09.11.2023 5
Vf?jr:‘ls Klassen Bemerkungen Schulaufwandstréger Bemerkungen gem. Planen / Unterlagen vom 01.06.2012 / AB Ritter und Bauer; eingetr. AvdlL
vom
= genehmigungs- = genehmigungs- bestehende Gebéude Su-Best. Uber- Fehl-
fahige m? fahige m? hanae flachen
N Typl [ Typ2 Typ3 b3 N Typl Typ2 Typ3| = Raumbez. BT |ET|RNI Za'::::s Gebaudeteil 3 Su-Best. b3
ebaude bezogen auf Bestand
me me me me m | me me me me m m
e R T R w0 inow] ||
o [ w0 swe] ||
107 Serverraum 1 0 05 10,90 10,90
0,00
Putzraum 1 1 05! 4,44 4,44
EG 20,00 | 20,00
Lager 0G| 68,50 68,50
107 0 103,84
900 §2Abs. 2 0,00
SchulbauvO: 0,00
Mind. 3 m? pro 0,00
Schilertin 0,00
0,00
900 0 0
2.105 0
2.623 0
3.406 0
518 0

Differenz Summe Bereiche zu Summe Basiswerte -

Nebenrechnung zum Ganztagsbereich / Ermittlung Basis- und Hochstwert
Mittagsbetreuung mit 23 Langgruppen prognostiziert
287 angenommen, max. mogl. in 23 Langgruppen

Form:

Anzahl Schiler:
Quote:
Gesamtzahl Schiler:
Ganztagsbereich:
Mittagsbetreuung
Kiichenbereich:
Zubereitung
Aufbereitung
Ausgabe

Mensa

Summe Ganztag

83%
344 im Schuljahr 202
Basiswert Hochstwert
574,00
Basiswert Hochstwert
135,00
100,00
65,00
243,95
Basiswert Hochstwert
882,95

8/2029

bei zwei Schichten (angenommen)

bei Ausgabekiiche / zwei Schichten
(angenommen)

Quelle: Flachenfestsetzung SG 40.1 vom 25.01.2024 unter der Voraussetzung, dass ein padagogisches
Konzept nachgereicht wird. Der Héchstwert wurde mit dem Faktor 2,0 fir die Betreuungsraume bemessen.

Der bisherige gebundene Ganztag findet im Schuljahr 2023/2024 noch mit 2 Klassen statt und wird auslaufen,
Telefonate mit Frau Brown und Frau Fell am 06.02.2024, AvdL



